



روز 31 دسامبر محملی برای اقدامات ضدایرانی دولت آذربایجان

درچارچوب تبلیغات جاری دولت جمهوری آذربایجان برای تبدیل روز 31 دسامبر، به اصطلاح «روز همبستگی آذربایجانی های دنیا» به آیینی ملی برای آذری ها، رسانه های باکو و شبکه تلویزیونی ضدایرانی «گوناذ تی وی»، برگزار می شود. اصطلاح «روز همبستگی» را نشانه نمادین پیگیری هدف اتحاد آذری های دو سوی رود ارس و یکپارچگی آذربایجانی های دنیا اعلام کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از مونیتورینگ خبرگزاری صداوسیما، خبرگزاری آریا نوشت: «در دوره سقوط اتحاد جماهیر شوروی، راهپیمایی آذربایجانی های ساکن در دو طرف رود ارس و اقدام آنها برای ویران کردن سیم خاردارها و شعار اتحاد که ملت در هر دو طرف رود ارس بطور شبانه روزی آن را سر می دادند، برخلاف فشارهای جدی این دو دولت توتالیتر {شوروی و ایران}، یک بار دیگر واحد بودن این ملت را در سطح جهانی احیاء کرد. روز همبستگی نشانه نمادین این اتحاد است.»

آریا افزوده است: «روز همبستگی آذربایجانی های دنیا در اواخر دسامبر 1989 با برچیده شدن مرزهای اتحاد جماهیر شوروی با ایران با سازماندهی جبهه خلق آذربایجان پایه گذاری شد. در شانزده دسامبر 1991 حیدر علی اف، رئیس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان با هدف ایجاد یکپارچگی آذربایجانی ها، 31 دسامبر را روز همبستگی آذربایجانی های دنیا اعلام کرد. در همان روز، ایاز مطلب اف، رئیس جمهوری آذربایجان با پافشاری و توصیه شورای ملی آذربایجان، 31 دسامبر را روز همبستگی آذربایجانی های دنیا اعلام کرد. اما، برگزاری رسمی این عید برای نخستین بار در سطح دولتی در سال 1992 به دستور ائلچی بیگ، رئیس جمهوری آذربایجان که وی به عنوان رئیس جبهه خلق آذربایجان نیز مبتکر ویران کردن مرزهای ایران اتحاد جماهیر شوروی-ایران بود، محقق شد. از آن زمان، 31 دسامبر که برای تمامی آذربایجانی های دنیا گرامی است، به عنوان روز همبستگی آذربایجانی های دنیا، عید گرفته می شود.»

پایگاه اینترنتی شبکه دولتی «آ.تی.وی» جمهوری آذربایجان نیز در مطلبی ویژه این روز نوشت: «این تاریخ، نقطه آغازین ایجاد وحدت ملی است. کسانی که ایده و فلسفه آذربایجانگرایی رهبر عالی مقام، حیدرعلی اف را زنده نگه می دارند، ارمغان های خود را به این وحدت و همبستگی تقدیم می کنند.»

خبرگزاری رسمی آذرتاج نیز در اخبار متعددی از برگزاری مراسم روز همبستگی آذربایجانی های دنیا در شهرهای مختلف جمهوری آذربایجان و دنیا از جمله در امان و کویت و بلغراد و سایر شهرها خبر داد.

شبکه تلویزیون اجتماعی جمهوری آذربایجان نیز در گزارشی از برگزاری «روز همبستگی آذربایجانی ها دنیا» در آنکارا به نقل از خانم نجیبه نصیب اوا، مشاور امور آموزشی در سفارت جمهوری آذربایجان در ترکیه گفت: «حیدرعلی اف، رهبر //عموم ملی// و الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در ایجاد یکپارچگی میان پنجاه میلیون نفر آذربایجانی های ساکن در هفتاد کشور دنیا، نقش مهمی دارند.»

براساس این گزارش، مقاله فائق باقروف، سفیر جمهوری آذربایجان در آنکارا در خصوص «روز همبستگی آذربایجانی های دنیا» به زبان انگلیسی در روزنامه «دیلی صباح» Daily Sabah ترکیه منتشر شد.

شبکه آن.اس. جمهوری آذربایجان نیز در ویژه برنامه ای به مناسبت این روز گفت: «24 سال است که نزدیک به 50 میلیون نفر آذربایجانی های ساکن کشورهای مختلف دنیا، این عید را برگزار می کنند. در سال 1989، سیم خاردارهای مرزی از منطقه اردوباد تا شَرور {در نخجوان}، برچیده شدند. بعدها دسته گلی که از این سیم خاردارها درست شده بود، به عنوان هدیه به رهبران جنبش که در کنفرانسی در باکو آمده بودند، فرستاده شد. در همان روز، همگان آن سیم خاردارها را به مثابه زیباترین گل های دنیا در آغوش گرفتند. در همان تاریخ نیز در استانبول سالروز وقایع مرزی گرامی داشته شد. همه چیز از همان تاریخ آغاز شد. در گردهمایی سراسری انجمن جهانی آذری - ترک در استانبول، برگزاری 31 دسامبر به عنوان روز همبستگی آذربایجانی ها دنیا تصویب شد.»

شبکه آن.اس. افزوده است: «آذربایجانی ها در طول هزاران سال، در زادگاه خود، آذربایجان زندگی کرده و ارمغان های مهمی به تمدن دنیا تقدیم کرده اند. در نتیجه جنگ ها، انقلاب ها، مناقشات نظامی و روند های اجتماعی و سیاسی جهانی، آذربایجان تقسیم شده و بخشی از آذربایجانی ها از خانه و کاشانه خود آواره و اخراج و از یکدیگر جدا شده اند.»

شبکه آن.اس. نیز برگزاری «روز همبستگی آذربایجانی دنیا» را نماد پیگیری هدف اتحاد آذربایجان معرفی کرده و افزوده است: «در آخرین روزهای {عمر} اتحاد جماهیر شوروی، راهپیمایی ملت آذربایجان در هر دوسوی ارس، برچیده شدن سیم خاردارها و به آب زدن آنها و وصالشان به برادران و خواهران خونی خود، و شعاری که ملت در آن طرف و این طرف رود شبانه روز سر می دادند، برخلاف فشارهای این دو دولت توتالیتر {شوروی و ایران}، یک بار دیگر به دنیا اعلام کرد که این، یک ملت واحد است. روز همبستگی نشانه نمادین خواست این ملت برای یکی شدن است.»

خبرگزاری ترند نیز با تأکید بر اینکه امروزه پنجاه میلیون نفر آذربایجانی در دنیا زندگی می کنند، نوشت: «در اواخر دسامبر 1989 با بازشدن مرزهای نخجوان میان اتحاد جماهیر شوروی و ایران، روز همبستگی آذربایجانی های دنیا پایه ریزی شد. موانع مرزی میان آذربایجان شمالی و جنوبی ویران شد. در همین زمان کنفرانس ملت های ترک زبان در استانبول برگزار شد. در این کنفرانس در مورد برگزاری روز همبستگی آذربایجانی های دنیا تصمیم گرفته شد. در 16 دسامبر 1991 حیدرعلی اف، رئیس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان با در نظر گرفتن اهمیت یکپارچگی آذربایجانی های دنیا، 31 دسامبر را روز همبستگی

آذربایجانی های دنیا اعلام کرد.»

پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی ضدایرانی «گوناذ تی وی» نیز با انتشار بیانیه گروهک ضدایرانی «جبهه آزادیبخش آذربایجان جنوبی» { نام جعلی برای معرفی مناطق آذری نشین ایران } به نقل از این بیانیه با تکرار ادعاهای مطرح شده در مطالب رسانه های باکو نوشت: « ترک های آذربایجانی طی سالیان دراز با زندگی در سرزمین های تاریخی خود و با دارا بودن سنت ها و عادات و فرهنگ غنی و تجربه دولتمرداری، به توسعه تمدن بشری ارمغان های بزرگی تقدیم کرده اند. اما، در دوره های مختلف در نتیجه سیاست های اشغالگرانه و حيله گرانه، سرزمین آذربایجان برخلاف اراده آذربایجانی ها تجزیه شده و با تقسیم براساس منافع دشمنان، تحت اشغال قرار گرفته است. ملت آذربایجان برای رهایی از اشغال و اسارت، مبارزه خود را برای رسیدن به یکپارچگی و استقلال ادامه داده است.»

گروهک ضدایرانی «جبهه آزادیبخش آذربایجان جنوبی» (گاماچ) {نام اختصاری این گروه به زبان آذری}، افزوده است: « در اواخر دسامبر 1989، ویران شدن موانع مرزی میان آذربایجان شمالی و جنوبی، راهپیمایی ملت در هر دوسوی ارس و ویران سازی سیم خاردارهای آهنی، یک بار دیگر به دنیا نشان داد که ترک های آذربایجانی در هر دو طرف، یک ملت است و به این ترتیب، روندی که به سمت یکپارچگی ملتمان پیش می رود، بطور باشکوهی پایه گذاری شد. از این تاریخ باشکوه به بعد، 31 دسامبر، به مثابه نماد هدف یکپارچگی ترک های آذربایجانی، به عنوان روز همبستگی آذربایجانی های دنیا عید گرفته می شود. امروز، برغم اینکه رژیم فارسی اشغالگر و توتالیتر ایران، حقوق و آزادی های بیش از 30 میلیون نفر اهالی آذربایجان جنوبی را نقض و سیاست نابودی موجودیت ملی - معنوی آن را اجرا می کند، ملت ما در مبارزه ملی خود در راه آزادی و نبرد دولتگرایی ثابت قدم است. در سال های اخیر، مطرح شدن جنبش ملی در حال گسترش آذربایجان جنوبی در صحنه بین المللی نیز نشانه ای از قدرتمند بودن ملت بزرگمان بوده است.»